[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯСЕНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ  ЕйскОГО районА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	 от
	20.06.2023
	№
	36

ст- ца  Ясенская

О мерах по содействию избирательной комиссии в организации и проведении  выборов главы  Ясенского сельского поселения
Ейского района  10 сентября 2023 года
В соответствии с  Федеральным законом № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Краснодарского края № 966 –КЗ  «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», а также для  надлежащего организационно- технического обеспечения подготовки проведения выборов главы Ясенского сельского поселения Ейского района 10 сентября 2023 года  на территории Ясенского сельского поселения:

1. Ведущему специалисту общего отдела Н.Г. Школяр:

1) разработать план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов главы Ясенского сельского поселения Ейского района;
2) организовать проверку готовности помещения избирательных  участков  к проведению голосования;
3) организовать на рабочих местах дежурство работников администрации в день выборов для решения вопросов организационно-технического обеспечения голосования.

2. Директору муниципального учреждения культуры  «Клубная система Ясенского сельского поселения» Н.А. Москалевой:

 1) выделить на безвозмездной основе  помещение для работы избирательной  комиссии избирательного участка 13-19 и 13-20, обеспечить подготовку помещения для голосования в  соответствии с требованиями федерального законодательства;
2) подготовить концертную программу для избирателей в день голосования.

3. Ведущему специалисту финансового отдела Т.А. Шкареда  организовать торговое обслуживание избирателей в день проведения голосования на избирательных участках.

4. Рекомендовать:
1). Директору МОУ СОШ № 21  Т.А. Марченко выделить на безвозмездной основе  помещение для работы избирательной  комиссии избирательного участка 13-18, обеспечить подготовку помещения для голосования в  соответствии с требованиями федерального законодательства;

2). УВД по Ейскому району (Сороколет) обеспечить общественный порядок и общественную безопасность в период подготовки и проведения выборов, в том числе охрану избирательных бюллетеней в помещении участка избирательной комиссии, избирательных бюллетеней и протоколов об итогах голосования при доставке в территориальную  избирательную комиссию.
2). Ейскому линейно-техническому участку западного узла электросвязи Краснодарского филиала ОАО  «ЮТК» (Оноприенко) оказывать содействие участковой  избирательной комиссии в обеспечении поддержке телефонной связи.

5. Председателям ТОС организовать информирование  населения по месту жительства и провести разъяснительную работу, связанную с проведением выборов.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю                  за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ясенского сельского
поселения Ейского района                                                                 И.П. Ивасенко